
Consultas Realizadas 

Licitación 360700 - ADQUISICION DE
ENTERPRISE AGREEMENT DE MICROSOFT

PARA LA SET DEL MH
Consulta 1 - Consulta Seccion II. Criterios de evaluacion y requisitos de
calificacion

Consulta 2 - Consulta Seccion IV. Condiciones especiales del contrato

Consulta 3 - Consulta Seccion IV. Condiciones especiales del contrato

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2019

1- En la Sección II. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, numeral 2. REQUISITOS PARA
CALIFICACIÓN POSTERIOR, inciso b1) Experiencia y en la SECCIÓN VII ​ ANEXOS, ANEXO N° 1, inciso F) Documentos
adicionales a la oferta que demuestren que los Bienes o Servicios ofertados cumplen con las especificaciones de la Sección
III. Suministros requeridos, establecen:
SECCIÓN II: El Oferente deberá proporcionar evidencia documentada de al menos 3 contratos EA de Gobierno VIGENTES
que demuestre que el mismo tiene experiencia en este tipo de operaciones.
SECCIÓN VII: El Oferente deberá proporcionar evidencia documentada de al menos 3 contratos EA de Gobierno VIGENTES
que demuestre que el mismo tiene experiencia en este tipo de operaciones en cualquiera de los últimos 3(tres) años (2016,
2017, 2018) en sumatoria, demostrado de la siguiente manera: Copias de Facturaciones y/o contratos de por lo menos el
30% (treinta por ciento) del monto de la oferta presentada. 
Solicitamos se consideren al menos 3 contratos EA de Gobierno, excluyendo el término VIGENTES, ya que resulta limitativo
la incorporación de dicha condición de vigentes más su exclusión permitirá incorporar contratos dentro del rango de años
requeridos que acreditarán que el oferente cuenta con la experiencia en este tipo de operaciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2019

REMITASE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2019

2- Sobre la SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) específicamente en la cláusula CGC 15.1; 15.2 y
15.3, cuyo contenido se relaciona a las condiciones de pago al proveedor en virtud del contrato
Consultamos: ¿Cuál será el plazo de emisión del acta de conformidad para cada año conforme a la fecha de presentación
prevista en los indicadores de cumplimiento de contrato?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2019

Con relación a la consulta se aclara que, la primera conformidad se emitirá una vez recepcionadas el documento de las
licencias, se estima que será en el presente ejercicio, los demás años, una vez aprobado el presupuesto del ejercicio que
corresponda.

Consultas Realizadas   Licitación 360700 - ADQUISICION DE ENTERPRISE AGREEMENT DE MICROSOFT PARA LA SET DEL MH

18/12/24 11:37 1/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Consulta Seccion IV. Condiciones especiales del contrato

Consulta 4 - Consulta Seccion IV. Condiciones especiales del contrato

Consulta 5 - Consulta Seccion V. MOdelo de contrato

Consulta 6 - Consulta Seccion II. Criterios de evaluacion y requisitos de
calificacion

Consulta 7 - Consulta Seccion III-Requisitos de los bienes y/o servicios

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2019

3- En la SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) específicamente en la cláusula CGC 29.3 establecen
que el período de validez de la Garantía será 28 (veinte y ocho) días contados a partir de la fecha de cumplimiento de las
obligaciones del proveedor.
Solicitamos considerar que esta cláusula NO APLICA, debido a que las condiciones de garantía están en los términos y
condiciones de la licencia en forma digital.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2019

REMITASE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2019

En la SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) específicamente en la cláusula CGC 29.5 establecen
que el plazo para reparar o reemplazar los bienes será conforme se establece en las especificaciones técnicas.
Solicitamos considerar que esta cláusula NO APLICA, al tratarse de licencias que no requieren ser reparadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2019

REMITASE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2019

En la SECCIÓN V. Modelo de Contrato N°, específicamente en la cláusula 6. VIGENCIA DEL CONTRATO establecen: El
contrato entrará en vigor desde su firma hasta el cumplimiento total de las obligaciones.
Solicitamos considerar que la vigencia del contrato sea conforme a la fecha de vencimiento del contrato Enterprise
Agreement (EA) de Microsoft, cuya fecha es hasta el 31 de octubre del 2022.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2019

REMITASE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2019

En la Sección II. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, numeral 2. REQUISITOS PARA CALIFICACIÓN
POSTERIOR, inciso b2) Capacidad Técnica y en la Sección VII. ANEXOS, ANEXO Nº I, ítem F) Documentos adicionales a la
oferta que demuestren que los Bienes o Servicios ofertados cumplen con las especificaciones de la Sección III, Suministros
Requeridos, establecen como requisito que el oferente deberá contar con Autorización de Microsoft para firmar contratos
Enterprise Agreement y para ello deberá presentar la Constancia de LSP (Large Sales Partner)
Aclaramos que la constancia de LSP en sus siglas en ingles es Licensing Solutions Partner, por lo que solicitamos la
adecuación correspondiente en el PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2019

REMITASE A LA ADENDA N° 1

Consultas Realizadas   Licitación 360700 - ADQUISICION DE ENTERPRISE AGREEMENT DE MICROSOFT PARA LA SET DEL MH

18/12/24 11:37 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 7 - Consulta Seccion III-Requisitos de los bienes y/o servicios
requeridos

Consulta 8 - Consulta Seccion III-Requisitos de los bienes y/o servicios
requeridos

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2019

En la SECCION III. REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, numeral 1. ESPECIFICACIONES TECNICAS,
específicamente en LISTA DE BIENES Y SERVICIOS establecen que la vigencia sea de 3 años.
Solicitamos considerar que la vigencia sea conforme a la fecha de vencimiento del contrato Enterprise Agreement (EA) de
Microsoft, cuya fecha es hasta el 31 de octubre del 2022.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2019

REMITASE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2019

En la SECCION III. REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, numeral 1. ESPECIFICACIONES TECNICAS,
específicamente en LISTA DE BIENES Y SERVICIOS establecen que la vigencia sea de 3 años.
Solicitamos considerar que la vigencia sea conforme a la fecha de vencimiento del contrato Enterprise Agreement (EA) de
Microsoft, cuya fecha es hasta el 31 de octubre del 2022.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2019

REMITASE A LA ADENDA N° 1

Consultas Realizadas   Licitación 360700 - ADQUISICION DE ENTERPRISE AGREEMENT DE MICROSOFT PARA LA SET DEL MH

18/12/24 11:37 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 360700 - ADQUISICION DE ENTERPRISE AGREEMENT DE MICROSOFT PARA LA SET DEL MH
	Consulta 1 - Consulta Seccion II. Criterios de evaluacion y requisitos de calificacion
	Consulta 2 - Consulta Seccion IV. Condiciones especiales del contrato
	Consulta 3 - Consulta Seccion IV. Condiciones especiales del contrato
	Consulta 4 - Consulta Seccion IV. Condiciones especiales del contrato
	Consulta 5 - Consulta Seccion V. MOdelo de contrato
	Consulta 6 - Consulta Seccion II. Criterios de evaluacion y requisitos de calificacion
	Consulta 7 - Consulta Seccion III-Requisitos de los bienes y/o servicios requeridos
	Consulta 8 - Consulta Seccion III-Requisitos de los bienes y/o servicios requeridos


